

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України
«Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності»

Стаття 30. Прикінцеві та перехідні положення

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акту
Водний кодекс України	
<p>Стаття 49. Право на здійснення спеціального водокористування</p> <p>Спеціальне водокористування є платним та здійснюється на підставі дозволу на спеціальне водокористування.</p> <p>...</p> <p>Форма дозволу на спеціальне водокористування та заяви для його отримання, а також форма нормативного розрахунку водокористування і водовідведення затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.</p> <p>відсутня</p>	<p>Стаття 49. Право на здійснення спеціального водокористування</p> <p>Спеціальне водокористування є платним та здійснюється на підставі дозволу на спеціальне водокористування.</p> <p>...</p> <p>Форма дозволу на спеціальне водокористування та заяви для його отримання, а також форма нормативного розрахунку водокористування і водовідведення затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.</p> <p>Інтегрований довгільний дозвіл видається на підставах і в порядку, визначеному Законом України «Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності» з урахуванням вимог абзаців другого-четвертого частини шостої цієї статті. За наявності інтегрованого довгільного дозволу отримання дозволу на спеціальне водокористування, охоплене інтегрованим довгільним дозволом, не вимагається. На</p>

	операторів установок, що отримали інтегрований довкільний дозвіл, поширюються вимоги цього Кодексу щодо прав, обов'язків, обмежень та інших умов спеціального водокористування.
Кодекс України з процедур банкрутства	
Стаття 64. Черговість задоволення вимог кредиторів 1. Кошти, одержані від продажу майна банкрута, спрямовуються на задоволення вимог кредиторів у порядку, встановленому цим Кодексом. При цьому: ... 3) у третю чергу задовольняються: ... відсутня	Стаття 64. Черговість задоволення вимог кредиторів 1. Кошти, одержані від продажу майна банкрута, спрямовуються на задоволення вимог кредиторів у порядку, встановленому цим Кодексом. При цьому: ... 3) у третю чергу задовольняються: ... вимоги із зобов'язань щодо усунення забруднення, спричиненого діяльністю суб'єкта господарювання, відповідно до законодавства у сфері запобігання, зменшення та контролю забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.
Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища»	
Стаття 17. Компетенція Кабінету Міністрів України у галузі охорони навколишнього природного середовища Кабінет Міністрів України у галузі охорони навколишнього природного середовища: ...	Стаття 17. Компетенція Кабінету Міністрів України у галузі охорони навколишнього природного середовища Кабінет Міністрів України у галузі охорони навколишнього природного середовища: ...

відсутня	е) затверджує висновки найкращих доступних технологій та методів управління, правила технічної експлуатації установок;
<p>Розділ VII НОРМУВАННЯ В ГАЛУЗІ ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА</p> <p>Стаття 31. Завдання нормування в галузі охорони навколишнього природного середовища</p> <p>Екологічне нормування проводяться з метою встановлення комплексу обов'язкових норм, правил, вимог щодо охорони навколишнього природного середовища, використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки.</p> <p>відсутня</p>	<p>Розділ VII НОРМУВАННЯ В ГАЛУЗІ ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА</p> <p>Стаття 31. Завдання нормування в галузі охорони навколишнього природного середовища</p> <p>Екологічне нормування проводиться з метою встановлення в порядку, визначеному цим розділом, комплексу обов'язкових норм, правил, вимог щодо охорони навколишнього природного середовища, використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки.</p> <p>Стаття 31¹. Найкращі доступні технології та методи управління</p> <p>1. Найкращі доступні технології та методи управління визначають найбільш ефективний та сучасний етап у розвитку видів господарської діяльності та методів її здійснення, який свідчить про практичну відповідність окремих технологій як основи для встановлення гранично допустимих викидів та інших умов документів дозвільного характеру, що спрямовані на запобігання та в разі недосяжності зменшення викидів та негативного впливу на довкілля в цілому, де:</p>

“технології” включають в себе як використовувані технології, так і спосіб, в який установку спроектовано, побудовано, як здійснюється її технічне обслуговування, експлуатація та виведення з експлуатації;

“доступні технології” включають технології, що були розроблені в масштабі, що дозволяє впровадження у відповідному секторі економіки за практично здійснених економічних та технічних умов із врахуванням вартості та переваг незалежно від того, чи технології використовуються або виробляються в Україні, допоки вони є виправдано доступними для оператора установки;

“найкращі” означають найбільш ефективні з позиції забезпечення високого рівня охорони навколишнього природного середовища в цілому.

2. Висновки найкращих доступних технологій та методів управління – це документ, який визначає найкращі доступні технології та методи управління, їх опис, нормативи гранично допустимих викидів, встановлені згідно з найкращими доступними технологіями та методами управління, вимоги до моніторингу зазначених гранично допустимих викидів, ресурсо- та енергоспоживання у виробничому процесі, а також заходи з усунення забруднення, спричиненого господарською діяльністю.

Висновки найкращих доступних технологій та методів управління розробляються та затверджуються на основі актів законодавства Європейського Союзу. Зміст, форма та структура висновків найкращих доступних технологій та методів управління мають максимально повно і точно

відповідати змісту, формі та структурі відповідного акту законодавства Європейського Союзу.

Висновки найкращих доступних технологій та методів управління набирають чинності з дня, наступного за днем їх опублікування, але не раніше ніж 1 січня 2024 року, та вводяться в дію через чотири роки з дня набрання ними чинності.

3. Кабінет Міністрів України розробляє та затверджує висновки найкращих доступних технологій та методів управління в порядку, визначеному частиною п'ятою цієї статті, та забезпечує їх оприлюднення.

Одночасно із затвердженими (оновленими) висновками найкращих доступних технологій та методів управління оприлюднюються довідкові референтні документи з найкращих доступних технологій та методів управління (BREFs), на основі яких вони розроблялися (оновлювалися).

4. Кабінет Міністрів України оновлює висновки найкращих доступних технологій та методів управління не пізніше ніж через дванадцять місяців з дня офіційного оприлюднення відповідних актів в Європейському Союзі.

5. Проведення розробки та публічного обговорення проектів нормативно-правових актів про затвердження висновків найкращих доступних технологій та методів управління у кожній окремій галузі економіки, здійснюється у порядку затвердженому Кабінетом Міністрів України, з обов'язковим залученням профільних центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та інших заінтересованих осіб.

Стаття 31². Правила технічної експлуатації установок

1. Правила технічної експлуатації установок визначають нормативи гранично допустимих викидів та інші умови документів дозвільного характеру в галузі охорони навколишнього природного середовища та використання природних ресурсів.
2. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, розробляє та затверджує правила технічної експлуатації спалювальних установок, установок для спалювання відходів, установок сумісного спалювання відходів, установок та видів діяльності, в яких застосовуються органічні розчинники, та установок, що виробляють двоокис титану, а також інші галузеві та міжгалузеві правила технічної експлуатації установок та забезпечує їх оприлюднення.
3. Порядок розроблення та затвердження правил технічної експлуатації установок та інформування про них затверджується Кабінетом Міністрів України.
4. Для видів діяльності, які вимагають отримання інтегрованого довкільного дозволу, правила технічної експлуатації установок базуються на найкращих доступних технологіях та методах управління.
5. Затвердження правил технічної експлуатації установок є підставою для перегляду документів дозвільного характеру в галузі охорони навколишнього природного середовища та використання природних ресурсів, на які ці правила технічної експлуатації установок поширюються.

<p>Стаття 68. Відповідальність за порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища</p> <p>...</p> <p>Відповідальність за порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища несуть особи, винні у:</p> <p>...</p> <p>о) порушенні вимог законодавства України при здійсненні стратегічної екологічної оцінки.</p> <p>відсутня</p>	<p>Стаття 68. Відповідальність за порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища</p> <p>...</p> <p>Відповідальність за порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища несуть особи, винні у:</p> <p>...</p> <p>о) порушенні вимог законодавства України при здійсненні стратегічної екологічної оцінки;</p> <p>п) порушення вимог законодавства у сфері запобігання, зменшення та контролю забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності.</p>
<p align="center">Законі України «Про відходи»</p>	
<p>Стаття 1. Визначення основних термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче основні терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>відведені місця чи об'єкти – місця чи об'єкти (місця розміщення відходів, сховища, полігони, комплекси, споруди, ділянки надр тощо), на використання яких отримано дозвіл на здійснення операцій у сфері поводження з відходами;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 1. Визначення основних термінів</p> <p>У цьому Законі наведені нижче основні терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>відведені місця чи об'єкти – місця чи об'єкти (місця розміщення відходів, сховища, полігони, комплекси, споруди, ділянки надр тощо), на використання яких отримано дозвіл на здійснення операцій у сфері поводження з відходами або інтегрований довкільний дозвіл на підставах і в порядку, визначеному Законом України “Про запобігання,</p>

	<p>зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності”;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 17. Обов'язки суб'єктів господарської діяльності у сфері поводження з відходами</p> <p>Суб'єкти господарської діяльності у сфері поводження з відходами зобов'язані:</p> <p>...</p> <p>с) мати дозвіл на здійснення операцій у сфері поводження з відходами, якщо їхня діяльність призводить до утворення відходів, для яких Пзув перевищує 1000;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 17. Обов'язки суб'єктів господарської діяльності у сфері поводження з відходами</p> <p>Суб'єкти господарської діяльності у сфері поводження з відходами зобов'язані:</p> <p>...</p> <p>с) мати дозвіл на здійснення операцій у сфері поводження з відходами, якщо їхня діяльність призводить до утворення відходів, для яких Пзув перевищує 1000, або мати інтегрований довкільний дозвіл, що видається на підставах і в порядку, визначеному Законом України “Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності”, у разі провадження видів діяльності, визначених у зазначеному Законі. За наявності інтегрованого довкільного дозволу дозвіл на здійснення операцій у сфері поводження з відходами, охоплених інтегрованим довкільним дозволом, не видається.;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 32. Заходи щодо обмеження та запобігання негативному впливу відходів</p> <p>З метою обмеження та запобігання негативному впливу відходів на навколишнє природне середовище та здоров'я людини забороняється:</p>	<p>Стаття 32. Заходи щодо обмеження та запобігання негативному впливу відходів</p> <p>З метою обмеження та запобігання негативному впливу відходів на навколишнє природне середовище та здоров'я людини забороняється:</p>

<p>а) провадити будь-яку господарську діяльність, пов'язану з утворенням відходів, без одержання від місцевих органів виконавчої влади дозволу на здійснення операцій у сфері поводження з відходами відповідно до вимог цього Закону;</p> <p>...</p>	<p>а) провадити будь-яку господарську діяльність, пов'язану з утворенням відходів, без одержання від місцевих органів виконавчої влади дозволу на здійснення операцій у сфері поводження з відходами відповідно до вимог цього Закону або одержання інтегрованого довкільного дозволу на підставах і в порядку, визначеному Законом України “Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності”, у разі провадження видів діяльності, визначених у зазначеному Законі;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 33. Вимоги щодо зберігання та видалення відходів</p> <p>...</p> <p>Зберігання та видалення відходів здійснюються в місцях, визначених органами місцевого самоврядування з врахуванням вимог земельного та природоохоронного законодавства, за наявності дозволу на здійснення операцій у сфері поводження з відходами, в якому визначені види та кількість відходів, загальні технічні вимоги, заходи безпеки, відомості щодо утворення, призначення, методів оброблення відходів відповідно до встановлених умов їх зберігання.</p>	<p>Стаття 33. Вимоги щодо зберігання та видалення відходів</p> <p>...</p> <p>Зберігання та видалення відходів здійснюються в місцях, визначених органами місцевого самоврядування з врахуванням вимог земельного та природоохоронного законодавства, за наявності інтегрованого довкільного дозволу, у разі провадження видів діяльності, визначених у Законі України “Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності”, або дозволу на здійснення операцій у сфері поводження з відходами, в якому визначені види та кількість відходів, загальні технічні вимоги, заходи безпеки, відомості щодо утворення, призначення, методів оброблення відходів відповідно до встановлених умов їх зберігання.</p>

<p>Визначені для зберігання та видалення відходів місця чи об'єкти повинні використовуватися лише для відходів, заявлених на одержання дозволу на здійснення операцій у сфері поводження з відходами.</p>	<p>Визначені для зберігання та видалення відходів місця чи об'єкти повинні використовуватися лише для відходів, заявлених на одержання дозволу на здійснення операцій у сфері поводження з відходами або інтегрованого довкільного дозволу.</p>
<p>Стаття 35¹. Вимоги щодо поводження з побутовими відходами</p> <p>...</p> <p>Термічне оброблення (спалювання) побутових відходів дозволяється лише на спеціально призначених для цього підприємствах чи об'єктах.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 35¹. Вимоги щодо поводження з побутовими відходами</p> <p>...</p> <p>Термічне оброблення (спалювання) побутових відходів дозволяється лише на спеціально призначених для цього підприємствах чи об'єктах, а у випадках, визначених у Законі України “Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності”, за наявності інтегрованого довкільного дозволу.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 42. Правопорушення у сфері поводження з відходами</p> <p>Особи, винні в порушенні законодавства про відходи, несуть дисциплінарну, адміністративну, цивільну чи кримінальну відповідальність за:</p> <p>...</p> <p>і) здійснення операцій у сфері поводження з відходами без відповідного дозволу на проведення таких операцій, а також за порушення встановленого порядку подання декларації про відходи або за неподання такої декларації;</p>	<p>Стаття 42. Правопорушення у сфері поводження з відходами</p> <p>Особи, винні в порушенні законодавства про відходи, несуть дисциплінарну, адміністративну, цивільну чи кримінальну відповідальність за:</p> <p>...</p> <p>і) здійснення операцій у сфері поводження з відходами без відповідного дозволу на проведення таких операцій або інтегрованого довкільного дозволу, виданого на підставах і в порядку, визначеному Законом України “Про</p>

...	запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності”, а також за порушення встановленого порядку подання декларації про відходи або за неподання такої декларації; ...
Закон України «Про охорону атмосферного повітря»	
<p>Стаття 11. Регулювання викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарних джерел</p> <p>Для забезпечення екологічної безпеки, створення сприятливого середовища життєдіяльності, запобігання шкідливому впливу атмосферного повітря на здоров’я людей та навколишнє природне середовище здійснюється регулювання викидів найбільш поширених і небезпечних забруднюючих речовин, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p> <p>Порядок проведення та оплати робіт, пов’язаних з видачею дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, обліку підприємств, установ, організацій та громадян - суб’єктів підприємницької діяльності, які отримали такі дозволи, встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>відсутня</p>	<p>Стаття 11. Регулювання викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарних джерел</p> <p>Для забезпечення екологічної безпеки, створення сприятливого середовища життєдіяльності, запобігання шкідливому впливу атмосферного повітря на здоров’я людей та навколишнє природне середовище здійснюється регулювання викидів найбільш поширених і небезпечних забруднюючих речовин, перелік яких встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p> <p>Порядок проведення та оплати робіт, пов’язаних з видачею дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, обліку підприємств, установ, організацій та громадян - суб’єктів підприємницької діяльності, які отримали такі дозволи, встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Оператори установок, що провадять види діяльності, визначені у Законі України «Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності», отримують інтегрований</p>

	довкільний дозвіл, що видається на підставах і в порядку, визначеному Законом України «Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності». За наявності інтегрованого довкільного дозволу дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, охоплені інтегрованим довкільним дозволом, не видається.
Закон України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”	
Стаття 2. Сфера дії Закону ... відсутня	Стаття 2. Сфера дії Закону ... Видача інтегрованого дозволу, відмова у видачі інтегрованого дозволу, внесення змін, зупинення, анулювання інтегрованого дозволу здійснюються відповідно до цього Закону з урахуванням особливостей, визначених Законом України “Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності”.
Закон України “Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності”	
Стаття 2. Сфера дії цього Закону ... відсутня	Стаття 2. Сфера дії цього Закону ... Контроль за дотриманням умов інтегрованого дозволу здійснюється у встановленому цим Законом порядку з

	<p>урахуванням особливостей, визначених Законом України “Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності”.</p>
<p>Стаття 6. Позапланові заходи зі здійснення державного нагляду (контролю)</p> <p>1. Підставами для здійснення позапланових заходів є:</p> <p>...</p> <p>відсутня</p>	<p>Стаття 6. Позапланові заходи зі здійснення державного нагляду (контролю)</p> <p>1. Підставами для здійснення позапланових заходів є:</p> <p>...</p> <p>перевірки установок на предмет дотримання умов інтегрованого довкільного дозволу з підстав, визначених Законом України “Про запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності”.</p>
<p>Закон України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності»</p>	
<p>Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності</p> <p>...</p> <p>відсутня</p>	<p>Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності</p> <p>...</p>

	156. Інтегрований Закон України «Про довкільний дозвіл запобігання, зменшення та контроль забруднення, що виникає в результаті промислової діяльності»
--	---

Народні депутати України

**Марусяк О.Р. (посвідчення №51)
та інші**



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: МАРУСЯК ОЛЕГ РОМАНОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA1040000009E7C4000EAF9C001
Дійсний до: 09.10.2021 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 51д9/1-2021/278519 від 07.09.2021



632680